and sasine of said lands, annual rent and mill with the pertinents,

reserving the rights of parties as is the manner, for the doing of

which we commit to you, in this part, by these presents, our

plenary power and special mandate : And in testimony of said

sasine, given by you, append your seal on the second tail after

ours. Given under our seal at the burgh of Inverness, the

seventeenth day of the month of August, in the year of the

Lord 1442.

CARTA ALEXANDRI DE YLE COMITIS ROSSIE FACTA ALEXANDRI
DE SETOUN COMITI DE HUNTLIE DE BAROXL\. DE KYNED-
WARD 1442 VEL POTIUS 1442. FOL. R. 4. CARTULAR.
ABERDON.

Macdonald Omnibus hoc scriptum A^siu-is vel audituris Alexander de Yle
ec ions.

(jQj^gg j^ossie et Domin\is Insularum ac Justiciarius extra Forth

Eternam in Domino Salutam Noveritis nos Dedisse concessisse et

presenti nostro scripto assignasse dilecto nostro Alexandre de

Setoun militi Domino de Gordon, pro toto tempore vite sue, totam

et integram baroniam nostram de KynedAvard cum pertinenciis

jacentem in Comitatu de Buchan infra vicecomitatum de Aberdeen

unacum juri patronatiis ac donationis beneficiorum nobis in

Episcopatu Aberdonensis spectantibus pro suo servitio et homagio

nobis impensis et impendendis Tenendas et habendas dictas terras

dicto baronie cum pertinenciis una cum jure patronatus et

donationis beneficiorum dicte Alexandre de Setoun militi, cum

Curiis escaetis firmis redditibus que nobis pertinere dinoscuntur
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qiiibusciiuque teniporibus, ac cum omnibus aliis commoditatibus

libertatibus et asiamcntis ac suis Justus pertinenciis quibuscunque

tam non uominatis quam nomiuatis ad dictam Baroniam specanti-

bus sen spectare valentibus quomodolibet in futui'um durante

termino vite dicti Domini Alexandri militis ut prefertur. Insuper

Volumus et concedimus quod omnes tenentes dicte nostro baronie

obediant respondiant et intendant prefato Domino Alexandre de

Setoun durante dicto tempoi'e sicut presentiam nostram haberent,

et sicut nobis facere deberent In cujus rei testimonium Sigillum

nostrum presentibus apponi fecimus apud Invernys quinto die

mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo secundo. Scribitur in circiunferentia Sigilli, S.

Alexan. de Yle Comitis llossio ac Domini Insularum—In Sigillo

habet duas naviculas Scilicet Galcjs et tres Leones insurgenter, in

circumferentia cum floribus.

CHARTER BY ALEXANDER EARL OF ROSS PENES MACKINTOSH
EX AUTOGRAPHO PROPRIO MACDONALD. lltli February, 1443.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris.

Alexander de Yle Comes Ilossie et Dominus Insularum et M a c d o n a 1 d

Lochaber Eternam in domino salutem. Noveritis nos ex matura Collections,

deliberatione Consilii nostri Dedisse concessi et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto nostro Malcolmo McKintoch.

Totas et integras terras nostras quadraginta marcarum infra

scriptas' viz. de Daliemeley Braenachan Tullocharder Invercam

Murbalgane, Glenglastour Kilkaraith Bothsjny Bothasky,

Achadoire Collicharam, Bothynton Blairnafyngon, Bothynton

moir I'ranothan, Kepj^ach Achamaddy Achadnacroise Breagach

Inverrowaybeg, Bothlau Inverroymoir pro dimidia parte cum

pertinentibus Jacentibus in dominio nostro de Lochaber infra

vicecomitatem de Inverness. Pro suo fideli servitio nobis

gratantes impondo et impendendo. Tenendas et Habendas totas

et integras prenominatas terras ac pertinentes prefato Malcolmo et

hei-edibus suis masculis de nobis et liereditate in perpetuam per

omnes rectas metas suas antiquas et divisas in moras maresiis

toftis planis viis semitis aquis pratis pascuis et pasturis molendinis

mvilturis et eorum sequeles aucupationibus venationibus piscariis

potariis turbariis carbonariis fabrilibus et brasinus ac curiis et

curiarum (exitibus) Escketis et Blude wetis herezeldis mulierum
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merchetis arriagiis et carriagiis omuibusqiie aliis commodicatibus

libertatibus, et asiamentio ao justis suis pertinentiis quibuscunque

tarn non nominatis quam nominatis addictas terras cum pertineuti-

biis spectantibus seu quomodolibet spectantibus valentibus in

futuram adeo libere quiete integre honorifice bene et in pace sicut

aliqua terra de dominio nostro Insularum datur et conceditur.

Faciendo inter nobis heredibns nostris et successoribus dictus

Malcolmus et heredes sui mascnli servitium Warde et Relevii. Et

nos Alexander de Yle Comes ac Dominus prefatus heredes nostri et

successores predictas terras cum pertinentibus prefato Malcolmo

et hei'edibus suis masculis ut prefertur in omnibxis et per omnia ut

predictum est contra omnes homines et feminas warantizabimus

acquietabimus et pro perpetuo defendenius.

In cujiis rei testimonium sigillum nostrum appendi fecimus

apud Inneruess Uudecimo die mensis Februarij Anno Domini

millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio Presentibus

ibidem Lachlano M'Clilleon Domino de Dowart Joanni Murchardi

M'Gilleon Domino de Canlochbouye Joanne Lachlani M'Gilleon

Domino de Colla Vylando de Chishelm, Georgio Munro domino de

Foulis et Nigello M'Loyd Consiliariis iiostris pluribus aliis.

CONFIRMATION BY JAMES II. OF CHARTER BY ALEXANDER OF
ISLA, EARL OF ROSS, AND LORD OF THE ISLES, TO JOHN
SKRIMGEOURE.

Reg. Mag. Sig. Apud Striveline 3 Nov. liii.

REX confirmavit cartam Alexandri comitis Rossie domini

Insularum, &c., et baronis de Kincardin,—[qua concessit

JOHANNI SKRIMGEOURE militi, constabnlario de Dunde,

heredibus ejus et assignatis, pro ejus fideli homagio et servitio,

—

terras et villas cum annuo reditu et molendino subscriptis, viz., le

Bordland, cum duabus parkis muris circumdatis et castro ejusdem,

—salvo dicto comiti viridi monte infra diet. Bordland, pro curiis

ejus s\iper eodem tenendis,—Wismanston, Fasdawach, Achkarn}',

Balmakewin cum molendino ejusdem,—salvo jure ami, red. in

quantum tenetur D. Rob. de Levingstoun et heredibus ejus de

eadem villa de Balmakewin et molendino ejusdem,—Petgervy—

Salvo jure ann. red. in quantum tenetur ecclesie Cathed. de

Brechin,—le Muretoun, et ann. red. 20 sol. de Kirkhill, vie.

Kincardin. :

—

Tenbnd. a dicto comite de rege :

—

Reddbnd. dicto
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comiti et heredibus ejus wardam et relevium cum contigcrint :

—

Test. Rob. episc. Cathanen. Alex, de Suthirland magistro ejusdem,

Finlao abbate de Fern et Male. M'Kintosch : Apud Invernys Oct.

10, 1444.

CHARTER OF THE BAILLIARY OF LOCHABER BY ALEXANDER
OF ISLA, EARL OF ROSS AND LORD OF THE ISLES, TO
MALCOLM MACKINTOSH. November 13, 1447.

Omnibus banc Cartam visurki vel audituris Alexander de Yla Macdonald

Comes Rossie et Dominus Insularum, Eternam in Domino ^ol'^*^"""'-

Salutem, Noveritis Nos Dedisse coucessisse et hoc presenti Scripto

nostro Confirmasse confidentissimo nostro consanguineo Malcolmo

Maclntosche presentium conservatori Totum et integrum officium

Ballivatus seu Senescallie onmium et singularum terrarum Dominii

nostri de Lochabber Tenendum et habendum dictum officium cum

omnibus et singulis pertinentiis ad dictum officium spectautibus seu

Juste spectare valentibus quoniodolibet in futiu'um dicto Malcolmo

Maclntosche ac omnibus suis heredibus de nobis et heredibus nostris

in feodo et hereditate in perpetuum, adeo libere pacifice bene et in

pace, sicut aliquod officium Ballivatus vel Senescallie in toto regno

Scotie alacui ballivo conceditur, seu pro perpetuo in Carta con-

firmatur. Quod quidem officium ut prefertur Nos Alexander

Comes et Dominus antedictus et heredes nostri antedicto Malcolmo